
 

Portaria (72099359) 

PORTARIA AGENERSA N.º 864 DE 12 DE ABRIL DE 2024 

 

DESIGNA MEMBROS PARA INTEGRAR GRUPO DE TRABALHO PARA O 

PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO DE ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E 

TERMO DE REFERÊNCIA, PARA A EXECUÇÃO DE AÇÕES CONJUNTAS NO 

IMÓVEL, DENOMINADO “ILHA DE BROCOIÓ”, COM A FINALIDADE DE 

INSTALAÇÃO DE UM LABORATÓRIO E DE UM CENTRO DE PESQUISAS. 

 

O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E 

SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso 

das atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do processo n° SEI-

220007/002064/2022, 

 

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Designar membros para integrar Grupo de Trabalho para ELABORAÇÃO DE 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA, PARA A 

EXECUÇÃO DE AÇÕES CONJUNTAS NO IMÓVEL, DENOMINADO “ILHA DE 

BROCOIÓ”, COM A FINALIDADE DE INSTALAÇÃO DE UM LABORATÓRIO E DE 

UM CENTRO DE PESQUISAS. 
  

§ 1º - O Grupo de Trabalho terá a seguinte composição: 

  

1. ROBSON CARDINELLI - Id Funcional 4184220-0 

2. CARLOS ALBERTO DA SILVA PAULO – Id Funcional 5131331-6 

3. LINARA FAZOLATO MATEUS – Id Funcional 5118252-1 

4. BEATRIZ DOS ANJOS FURTADO - Id. Funcional 5145022-4 

  

§ 2º - O Grupo de Trabalho será presidido por Robson Cardinelli, ID Funcional 4184220-0, que 

será substituído por Carlos Alberto da Silva Paulo, ID Funcional 5131331-6, em seus 

impedimentos. 

  

Art. 2º - O Grupo de Trabalho terá o prazo de até 30 (trinta) dias para o planejamento e 

elaboração do Estudo Técnico Preliminar - ETP e Termo de Referência - TR, prorrogáveis por 

mais 30 (trinta) dias, desde que devidamente justificado. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Rio de Janeiro, 12 de abril de 2024 

  

Rafael Carvalho de Menezes 
Conselheiro-Presidente 

 

Este texto não substitui o publicado no DOERJ de 15.04.2024 


